



Do natychmiastowej publikacji: 12.12.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PODPISAŁA USTAWĘ CHRONIĄCĄ OFIARY  
PRZESTĘPSTW NA TLE NIENAWIŚCI PRZED ZŁYM TRAKTOWANIEM PRZEZ  
FIRMY UBEZPIECZENIOWE**

***Ustawa (S.7658-B/A.8869-B) chroni osoby fizyczne przed unieważnieniem polisy ubezpieczeniowej lub podwyższeniem stawki na podstawie faktu, że osoba występująca z roszczeniem była ofiarą przestępstwa na tle nienawiści***

Gubernator Hochul podpisała dziś tę ustawę (S.7658-B/A.8869-B), która chroni ofiary przestępstw na tle nienawiści przed złym traktowaniem przez firmy ubezpieczeniowe. Nowe prawo zabrania ubezpieczycielom anulowania ubezpieczenia, podnoszenia składek, odmowy wystawienia polisy lub odmowy odnowienia polisy wyłącznie na podstawie tego, że jedno lub więcej roszczeń zostało zgłoszonych w związku ze stratą będącą wynikiem przestępstwa na tle nienawiści. To nowe prawo będzie miało zastosowanie do osób fizycznych, organizacji religijnych lub organizacji non-profit zorganizowanych i prowadzonych w celach religijnych, charytatywnych lub edukacyjnych.

„W stanie Nowy Jork zdecydowanie sprzeciwiamy się aktom nienawiści, gdziekolwiek one występują, dlatego będziemy nadal pociągać do odpowiedzialności sprawców tych przerażających zbrodni”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Jeśli dana osoba jest celem przestępstwa na tle nienawiści, ostatnią rzeczą, o jaką powinna się martwić, jest utrata ubezpieczenia, a dzięki tej ustawie podejmujemy działania mające na celu ochronę ofiar i zapewnienie, że każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork jest traktowany z godnością i szacunkiem”.

Ustawa (S.7658-B/A.8869-. B) dodaje nową sekcję do ustawy ubezpieczeniowej zakazującą ubezpieczycielowi wystawiającemu polisy w stanie Nowy Jork anulowania, podwyższenia składki, odmowy wystawienia lub odmowy odnowienia polisy wyłącznie na podstawie tego, że w ciągu poprzednich pięciu lat zgłoszono jedno lub więcej roszczeń z tytułu szkody będącej wynikiem przestępstwa z nienawiści popełnionego przeciwko osobie lub mieniu ubezpieczonego, jeżeli ubezpieczony przedstawi ubezpieczycielowi dowody, że czyn powodujący taką szkodę jest przestępstwem na tle nienawiści. Zapewnia ona również, że sprawcy przestępstw na tle nienawiści nie mogą wykorzystywać tej ustawy do ochrony przed podwyżkami lub anulowaniem stawek w wyniku przestępstwa, które sami popełnili.

**Senator stanu, Anna M. Kaplan, powiedziała:** „Jako żydowska uchodźczyni, która przybyła do tego kraju uciekając przed antysemitką przemocą w mojej ojczyźnie, odczuwam ogromny smutek z powodu eksplozji nienawiści i przemocy podsycanej przez ekstremistów, jaką obserwujemy w tym kraju od czasu pandemii. Z dumą sprzeciwiam się i walczę z nienawiścią przy każdej okazji, musimy jednak zrobić więcej, a ta ustawa jest ważnym krokiem, aby wyraźnie powiedzieć, że w stanie Nowy Jork nie ma miejsca na nienawiść. Nikt, kto padł ofiarą przestępstwa na tle nienawiści, nie powinien obawiać się represji ze strony firmy ubezpieczeniowej za samo zgłoszenie tego, co go spotkało, a każda ofiara powinna czuć się komfortowo, oświadczając o nienawiści policji, aby umożliwić wymierzenie sprawiedliwości. Jestem wdzięczna za działania gubernator, aby stawić czoła temu kryzysowi i za podpisanie tej ustawy w celu usunięcia barier stojących na drodze wymiaru sprawiedliwości, które nadal przynoszą szkodę ofiarom”.

**Członek Zgromadzenia, Simcha Eichenstein, powiedział:** „Ofiary przestępstw na tle nienawiści nie zasługują na to, aby po raz kolejny były dyskryminowane. Ten projekt ustawy zapewni, że firmy ubezpieczeniowe utrzymają swoje polisy pomimo wszelkich roszczeń powstałych w wyniku przestępstw na tle nienawiści. Dziękuję gubernator Hochul za uznanie znaczenia tej ustawy i stanięcie w obronie praw ofiar”.

Od momentu objęcia urzędu gubernator Hochul podjął zdecydowane działania w celu zwalczania przemocy motywowanej nienawiścią i wszelkich form przestępstw z nią związanych. W listopadzie gubernator Hochul podpisała [ustawę](#) wymagającą od osób skazanych za przestępstwa na tle nienawiści odbycia obowiązkowego szkolenia lub skorzystały z doradztwa, a także ustanowiła ogólnostanową kampanię na rzecz akceptacji, integracji, tolerancji i zrozumienia różnorodności, w tym, jednak nie tylko, różnorodności opartej na religii, rasie, kolorze, wyznaniu, płci, pochodzeniu etnicznym, pochodzeniu narodowym, wieku, niepełnosprawności, orientacji seksualnej, tożsamości lub ekspresji płciowej. Gubernator [ogłosiła](#) również przeznaczenie 50 mln USD na wzmocnienie środków bezpieczeństwa i ochrony w organizacjach non-profit, opartych na społeczności lokalnej, zagrożonych przestępstwami z nienawiści, a także 46 mln USD z funduszy federalnych dla 240 organizacji non-profit w całym gubernatorze, stojących w obliczu zwiększonego ryzyka ataku terrorystycznego. Stanowi to kontynuację zeszłorocznych [dotacji](#) w wysokości 43 mln USD, które zostały przyznane 362 organizacjom non-profit w celu wzmocnienia infrastruktury bezpieczeństwa i zwiększenia gotowości na potencjalne ataki związane z przestępstwami na tle nienawiści. Ponadto, [budżet finansowy gubernator na rok 2023](#) rozszerza możliwość aresztowania i wpłacenia kaucji za przestępstwa z nienawiści, dzięki czemu wszystkie przestępstwa z nienawiści kwalifikują się do aresztowania, jeśli dana osoba ma osiemnaście lat lub więcej.

###